



«ابتکار» نشست فصلی شورای حکام آژانس را

بررسی می کند

سیگنال مثبت

هسته‌ای ازوین

صفحه ۱۱

امیرتقار

شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲
۱۷ ذی‌القعده ۱۴۴۴
۶ ژوئن ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۲۸۲
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

رهبـر انقـلاب در مـراسـم سی‌وچهارمین سالگرد از تحـال امام خمینی (ره) تبیین کردند

سعی خود را در تقویت

«ایمان» و «امید» مردم و

جامعه به کار گیرید

رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی صـبح روز یکشنبه در اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و وفادار در سی‌وچهارمین سالگرد رحلت امام خمینی(ره)، امام راحل را از سر آمدان تاریخ ایران خواندند و با تبیین ۳ تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت اسلامی و سطح جهان بوجود آورد، گفتند: «ایمان» و «امید» امام، عامل نرم‌افزاری و وجودآورنده‌ی این تحولات عظیم تاریخی بود و هر کسی و هر مجموعه و جریانی که به «ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت ملی» علاقه‌مند است، باید همه سعی خود را در تقویت «ایمان» و «امید» مردم و جامعه به کار گیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، امام زب‌گوار را پرچم برافراشته رسالت‌های الهی در عصر جاهلیت‌های مسلح قرن‌های اخیر خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص جوانان به شناخت ابعاد این شخصیت عظیم، افزودند: امام نه فقط سر آمد روزگار ما بلکه از سر آمدان تاریخ ایران است که هیچکس و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریفِ «موتر، طولانی و ماندگار» او نخواهد بود؛ چرا که خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.

شرح در صفحه ۶

	<p>چالشی به نام بر نامه هفتم توسعه</p> <p>محیط زیست در چمبره</p> <p>پیمانکاران و بودجه خواران</p> <p>صفحه ۶</p>
	<p>بر نامه هفتم توسعه یک فاجعه</p> <p>تمام عیار نئولیبرالسیمی است</p> <p>فساد نتیجه مولدسازی</p> <p>داریی های دولت</p> <p>صفحه ۸</p>

	<p>بیانیه پانای سی و پنجمین نشست وزیران اوپک و غیر اوپک</p> <p>تحریک اوپکی ها</p> <p>صفحه ۸</p>
---	---

رئیس مجلس مطرح کرد

تمرکزگرایی باعث هزینه اضافی در مدیریت کشور می شود



موضوعات مهم که باید دنبال شود، تمرکززدایی از مرکز و واگذاری کارهایی از جنس تصدی‌گری و محلی به استان‌هاست»، عنوان کرد: یکی از گره‌هایی که باعث هزینه اضافی در کار می‌شود به دلیل تمرکزگرایی است.

وی با ذکر مثالی در این باره گفت: چرا باید تنظیم آرد نانویی نیز در مرکز انجام شود؟ البته باید پیل اصلی آن در مرکز باشد اما دخالت در توزیع آن باید بر عهده بخش‌داری هر منطقه باشد. این ظرفیت از سال گذشته در دولت فعلی فراهم شده است که توزیع آرد به گونه‌ای باشد که هیچ نان‌وایی در جریان پخت نان با کمبود آرد مواجه نشود.

وی برای حل چنین مشکلاتی به یکی از اقدامات مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که «برای تولید هر متر مکعب انرژی ۸ دلار اما برای صرفه‌جویی همین میزان تنها یک دلار بودجه نیاز است» گفت: اگر روش‌های غلط را اصلاح کنیم می‌توانیم کمبود و ناترازی حوزه انرژی را برطرف کنیم. در حال حاضر ۱۰۴ میلیارد دلار در سال از محل هدر رفت انرژی به باد می‌دهیم.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح روز گذشته به منظور شرکت در مراسم بزرگداشت قیام پانزده خرداد با محوریت شهید یونس رودباری وارد استان گیلان شده است، در جلسه شورای اداری شهرستان رودبار حاضر شد و در این نشست گفت: امروز بخشی از قدرت جمهوری اسلامی در دست ماست که ثمره خون شهدا و امام شهدا است از این رو باید با اختیاراتی که داریم بتوانیم برای مردم و رفع مشکلات آنها کار کنیم.

وی با بیان این‌که «دشمنی دشمنان انقلاب پایان نمی‌پذیرد»، گفت: طبق فرمایشات رهبری ستن‌های الهی تغییر ناپذیر بوده و خداوند پیروزی مؤمنان را تضمین کرده است. از دید من دشمنان ما فقط به دنبال این هستند که جمهوری اسلامی در حوزه توزیع قدرت، یک الگوی موفق نباشد و زمین بخورد.

وی با بیان این‌که «آن‌ها استقلال از جنسی که ما به دنبال آن هستیم را نمی‌خواهند»، اظهار داشت: اگر ایران قدرتمند را می‌خواهیم باید کارآمدی دین در جامعه را به اثبات برسانیم و اگر می‌خواهیم راه امام(ره) و شهدا را پاس بداریم باید الگوی جمهوری اسلامی را موفق جلوه دهیم. ما می‌خواهیم پرقدرت باشیم و به الگو تبدیل شویم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که «یکی از

<p>بلیت هواپیما همچنان با قیمت‌های نجومی ارائه می‌شود</p> <p>در جستجوی سلطان چارتر ایران</p> <p>صفحه ۶</p>	
---	--

سرمقاله

جلال خوش چهره



گروسی در برابر اتهام سیاسی کاری

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای (IAEA) و همکاریانش در این سازمان باز هم به سیاسی کاری متهم شده‌اند. این بار اما از سوی اسرائیلی‌ها که به شدت دگران هرگونه توافق تهران و آژانس درباره اختلاف‌هایی هستند که ممکن است در آینده نزدیک ایجاد شود.

«رافائل گروسی» در کنفرانس مطبوعاتی‌اش که دوشنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۱ (پنجم ژوئن) برگزار شد، از شدت این اتهام که این‌بار ساخته و پرداخته اسرائیلی‌هاست، کلافه شد. او خطاب به خبرنگارانی که به نمایندگی از اسرائیل، کارزار اتهام «سیاسی کاری» آژانس را در گزارش فصلی خود به شورای حکام آژانس دنبال می‌کردند، با تأکید گفت که نهاد زیر مدیریت او تنها براساس «استاندارهای فنی» عمل می‌کند و در این باره، داوری‌هایش کاملاً بی‌طرفانه است.

اسرائیلی‌ها ساخت‌نگران هرگونه توافق بامجالی هستند که موضوع فعالیت‌های هسته‌ای ایران را از چارچوب مفهومی دلخواه آنان خارج کندکه جنبه «امنیتی» نزد جامعه جهانی داشته باشد. از این رو هرگونه تعدیل در نگرش جامعه جهانی به توانمندی هسته‌ای ایران، مخالف سیاست راهبردی اسرائیل در این باره خواهد بود. کوشش اسرائیلی‌ها تحریک هرچه بیشتر علیه برنامه هسته‌ای ایران به عنوان «تهدید امنیتی» نه تنها برای تل‌آویو، بلکه منطقه و جامعه جهانی است. اگرچه اسرائیلی‌ها به مدد برخی جریان‌های افراطی و زیاده‌گویی‌های آنان در داخل توانسته‌اند تا حدود زیادی بر افکار عمومی جامعه بین‌المللی تأثیر بگذارند، اما انتطاف‌های بزنگاهی تهران – به ویژه در آستانه نشست‌های فصلی شورای حکام آژانس – از بار حملات تبلیغاتی علیه توانمندی هسته‌ای ایران کاسته است.

ادامه در صفحه ۲

حمایت چین از تشکیل نیروی دریایی مشترک ایران و برخی کشورهای خلیج فارس

وانگ ونبین سخنگوی وزارت خارجه چین روز دوشنبه اعلام کرد پکن از ایده تشکیل نیروی دریایی مشترک ایران، عربستان، امارات و برخی دیگر کشورهای منطقه درجهت کمک به تقویت امنیت و ثبات منطقه حمایت می کند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری وزارت امور خارجه چین، وانگ ونبین در نشست خبری دیروز خود تصریح کرد:حفظ صلح و ثبات منطقه خلیج فارس در خاورمیانه بر رفاه کشورها و مردم منطقه تأثیر می گذارد و برای حفظ صلح جهانی، تقویت رشد اقتصادی جهانی و حفظ تأمین انرژی پایدار از اهمیت حیاتی برخوردار است.

وی تصریح کرد: چین از کشورهای منطقه در حل و فصل اختلافات و بهبود سیاست حسن همجواری از طریق گفت وگو و مشورت حمایت می کند. سخنگوی وزارت خارجه چین خاطر نشان کرد: پکن به عنوان یک دوست خوب برای کشورهای منطقه خاورمیانه به شمار می آید.

وی افزود: چین نقش مثبت و سازنده ای را در ترویج صلح و ثبات منطقه ای ایفا خواهد کرد. اخیراً امیر دریادار «شهرام ایرانی» فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از تشکیل ائتلاف دریایی در شمال اقیانوس هند با حضور شورهای نظیر ایران، عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و هند و تقریباً همه کشورهای این حوزه خبر داد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: امروز کشورهای منطقه به این نقطه رسیده‌اند که اگر قرار است امنیتی در منطقه برقرار باشد، حتماً با هم‌افزایی و همکاری یکدیگر قابل انجام و برقراری است.

در حال شکل گیری در منطقه و فرامنطقه است.

وی با اشاره به ائتلاف دریایی ایران، روسیه و چین بیان کرد: این ائتلاف سه‌جانبه به همراه روسیه و چین که سالیانه رزمایش‌هایی را هم در قالب آن برگزار می‌کنیم در حال توسعه است؛ علاوه بر این، ائتلاف‌های منطقه‌ای در حال شکل گیری است.

وی ادامه داد: به‌زودی شاهد آن خواهیم بود که منطقه ما از هر نیروی غیوموجه عاری شده و مردم منطقه با استفاده از سربازهای خود در حوزه امنیتی خود مسلط باشند.

دریادار ایرانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه کدام کشورها تقاضا دارند تا در اقدام اشتراکی منطقه‌ای به همراه ایران حاضر باشند، گفت: ما پیش از این با عمان اقدام اشتراکی را داشتیم و اکنون عربستان این هدف‌گذاری را انجام داده و به آن ورود کرده است؛ امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و هند هم جزو این کشورها هستند.

وی افزود: تقریباً همه کشورهای حوزه شمال اقیانوس هند به این باور رسیده‌اند که باید در کنار جمهوری اسلامی ایران قرار بگیرند و به‌صورت مشترک با هم‌افزایی قابل توجه امنیت را برقرار کنند.

کودتای نافرجام در قرقیزستان

در پی تلاش‌های نافرجام برای کودتا علیه دولت منتخب در قرقیزستان، ۱۱۰ سرباز و مقام دولتی طی این عملیات دستگیر شدند و کمیته دولتی امنیت ملی این کشور تحقیقاتی را در این خصوص آغاز کرده است.

به گزارش وبسایت روزنامه ترکیه، روز دوشنبه به دنبال عملیات‌های سازماندهی شده در سراسر قرقیزستان جهت کودتا علیه دولت منتخب، ۱۱۰ سرباز و مقام بازداشت شدند.

رسانه‌های قرقیزستان ویدئویی را از این عملیات منتشر و گزارش کردند که یک گروه در این کشور در حال آماده‌سازی برای سرنگونی دولت سادیر جاپاروف، رئیس‌جمهوری قرقیزستان بود، اما هنوز اطلاعاتی درباره افراد دستگیر شده توسط نیروهای امنیتی قرقیزستان در دست نیست.

قرقیزستان اغلب صحنه کودتا و جنبش‌های مردمی است. در سال ۲۰۲۱، پکتیک جاتینگوف، نماینده مجلس قرقیزستان به ظن برنامه‌ریزی برای کودتا بازداشت و پس از انجام تحقیقاتی مشخص شد که قصد داشت با برنامه‌هایش مبنی بر کودتا و اعتراضات در این کشور، قدرت را به‌دست بگیرد.

کدام خودروها امکان ورود به ایران را دارند؟

شمارش معکوس برای تعیین تکلیف واردات خودرو

روندی افزایشی را تجربه کند. محاسبات برسدستی نشان می‌دهد قیمت خودروهای خارجی در بازار ایران که پنج سالی نیز از عمرشان گذشته ۱۰ برابر قیمت مشابه صفر کیلومتر آنها در بازار ایران به فروش می‌رسد.حالا سیاستگذار بر آن است که با واردات خودروی کارکرده، قیمت‌ها در بازار خودرو را بشکند.

در این راستا مقرر است هر شخص حقیقی و حقوقی بدون محدودیت در نوع و مدل خودرو امکان وارد کردن یک خودروی دست دوم به کشور را داشته باشد. این خودرو البته نباید عمری بیش از پنج سال را داشته باشد.این تنها محدودیت در نظر گرفته شده بر دن این لایحه است. البته تعرفه واردات خودروهای دست دوم هنوز روشن نیست.

نکته مهم بعدی این است که شرط وجود نمایندگی در داخل کشور از این لایحه حذف شده است. بنابراین متقاضیان می‌توانند هر خودروی کارکرده‌ای را به کشور وارد کنند، به شرط آنکه این خودرو در کشور ثالث دارای نمایندگی رسمی باشد. همچنین استانداردها کشورهای مبدأ با تأیید سازمان محیط‌زیست مورد قبول واقع خواهد شد.

تکلیف واردات خودروهای دست دوم چه زمانی مشخص می‌شود؟

معصومه پاشایی، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی گفت است: کار لایحه دو فوریتی واردات خودروی دست دوم در کمیسیون صنایع به پایان رسیده و ما با این لایحه در کمیسیون موافقت صد درصدی داشته‌ایم.

براساس گفته این نماینده مجلس لایحه دو فوریتی خودروی دست دوم پس از سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه در دستورکار صحن مجلس قرار خواهد گرفت.